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SHPALLJE KËRKESË PËR DONACION 

 

 

 
Qendra Spitalore Universitare “Nënë Tereza” (QSUNT), është Institucion Shëndetësor 

Publik Kombëtar në shërbim të shëndetit të popullit, të cilit i siguron shërbim shëndetësor 

parandalues, diagnostikues dhe kurues sipas ligjeve në fuqi, i cili ka në fokus të aktivitetit 

të tij mbrojtjen e jetës, shëndetit fizik dhe mendor të pacientit dhe lehtësimin e vuajtjeve të 

tij, duke i ofruar një shërbim shëndetësor sa më cilësor dhe dinjitoz. 

 

Me anë të kësaj thirrje, QSUNT dëshiron të kërkojë vëmendjen e publikut lidhur me 

mundësinë për të kontribuar në përmirësimin e shërbimit dhe ofrimin e ndihmës në rritjen 

e cilësisë së shërbimit ndaj pacientëve të hospitalizuar në QSUNT. 

 

Nëpërmjet kërkesës për donacion nga Shërbimi i Imazherisë dhe Kardiologjisë është 

propozuar mundësimi i sigurimit të një prej kiteve si më poshtë: 

 

99ᵐTc-PYP (Pyrophosphate) 

99ᵐTc-DPD (3.3-difosfono-1.2-propanodicarboxylic acid) 

99ᵐTc-HMDP(Hydroxymethylene diphosphonate) 

 

Ky kit do të diagnostikojë në kohë dhe më pas të trajtojë Amiloidazen kardiake e cila është 

një sëmundje progresive e cila mund të cojë në ngurtësim të murit të zemrës dhe 

insuficencën kardiake. 
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